
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»

РЕШЕНИЕ
от «29» апреля 2021 года  № 28

д. Жижица

Принято на 7-й очередной сессии 
Собрания депутатов четвертого созыва

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ» ОТ 28.06.2013 № 64
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ

ДОЛЖНОСТИ) ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИЖИЦКАЯ ВОЛОСТЬ»
В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008
№  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования «Жижицкая  волость»,  на основании
протеста  прокуратуры  Куньинского  района  от  28.12.2020  №  02-24-2020,  в
целях  приведения  муниципального  правового  акта  в  соответствие
действующему  законодательству,  Собрание  депутатов  сельского
поселения «Жижицкая волость» РЕШИЛО:

1.   Внести  в  Порядок  увольнения  (освобождения  от  должности)
Главы сельского поселения «Жижицкая волость» в связи с утратой доверия,
утвержденный  решением  Собрания  депутатов  сельского  поселения
«Жижицкая  волость»  от  28.06.2013  №  64  (далее  –  Порядок)  следующие
изменения:

1.1.  Подпункт 2 пункта 1 Порядка, дополнить словами «, если иное не
установлено федеральными законами».

1.2. Дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1.  К  Главе  сельского  поселения  «Жижицкая  волость»,

представившему  недостоверные  или  неполные  сведения  о  своих  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть
применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с

лишением  права  осуществлять  полномочия  на  постоянной  основе  до
прекращения срока его полномочий;

consultantplus://offline/ref=BBF3607DCE0A85E8C71E961E827B1F8F5B9D2E001E664FF3DDA3830012E83089F827B6DBB5CBw2H
consultantplus://offline/ref=BBF3607DCE0A85E8C71E961E827B1F8F5B9A22011C6E4FF3DDA3830012E83089F827B6DCCBwCH


3)  запрет  занимать  должности  в  представительном  органе
муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до
прекращения срока его полномочий;

4) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения
срока его полномочий.».

1.3. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13.  Сведения  о  применении  к  лицу,  замещающему  муниципальную

должность,  взыскания  в  виде  увольнения  (освобождения  от  должности)  в
связи  с  утратой  доверия  за  совершение  коррупционного  правонарушения
включаются Собранием депутатов сельского поселения «Жижицкая волость»
в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на
пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в
реестр.».

2.   Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его
подписания  и  подлежит  официальному  опубликованию на
доске  объявлений  Администрации  сельского  поселения
«Жижицкая волость» и на официальном сайте сельского поселения в сети
«Интернет». 

Глава сельского поселения
«Жижицкая волость»           Н.И. Балмышев


	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

